СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЕКТУБАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцать седьмая сессия                                        № 196
Второго созыва                                                      11 мая 2018 года

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Пектубаевское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 3 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 01 мая 2017 г. № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 26 декабря 2017 г. № 65-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл»,
Собрание депутатов муниципального образования
«Пектубаевское сельское поселение»
Р Е Ш А Е Т:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Пектубаевское сельское поселение », утвержденное решением Собрания депутатов МО «Пектубаевское сельское поселение» от 18 октября 2016 г. № 107  (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 5 статьи 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«5.  Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:
1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.».
[bookmark: sub_106]2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» в установленном порядке и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.

Глава муниципального образования,
председатель Собрания депутатов
муниципального образования
«Пектубаевское сельское поселение»                                       Г. Кочакова